merupakan  suatu  tindak  pidana  yang  dapat dikenakan hukuman. 

Disebutkan dalam UU ITE bahwa hukuman pidana penjara adalah 6 (enam) tahun 

dan/atau denda Rp.1.000.000.000 (satu miliar rupiah) sedangkan pada KUHP adalah 10 

(sepuluh) tahun dan denda Rp.25.000.000 (dua puluh lima juta rupiah). Menurut beberapa 

sumber, diturunkannya jenis hukuman pidana penjara, dan ditambahkannya uang denda pada 

UU ITE merupakan wujud untuk memberikan efek jera bagi pelaku judi online dari segi 

ekonomi.  

Seperti halnya teori punish and reward mengatakan bahwa manusia akan mengulangi